
Krajský soud v Ostravě                         Ostrava 27. července 2023 
Spr 1975/2023 

Z m ě n a   č. 10 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 8. 2023   m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
I. Občanskoprávní úsek 

 
 
1. Příjmení zapisovatelky Evy Gergišákové se nahrazuje za „Eva Valošková“. 

 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Změna příjmení – uzavření sňatku. 

 
 

II. Obchodní úsek 

 

1. Věta třetí bodu 7 písm. i) podbodu iv. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek nově zní takto: 

Při přidělování insolvenčního incidenčního sporu se z důvodu podjatosti přeskakuje oddělení 9 ICm v případě, že spor vyplývá 
z insolvenčního řízení, v němž funkci insolvenčního správce vykonává JUDr. Kateřina Martínková, Mgr. Eva Plačková, Mgr. Radim 
Kosňovský, Ing. Borek Placr nebo JUDr. Aleš Vídenský – a to ať již přímo či prostřednictvím veřejné obchodní společnosti – a dále 
v případě, že při přidělování insolvenčního incidenčního sporu vyjde najevo, že některá z uvedených osob je účastníkem tohoto sporu 
nebo jeho zástupcem. 

 



2 
 
 
 

2. Veřejné rejstříky 

Přidělování věcí 

Tabulka přidělování rejstříkových věcí se mění takto: 

Z tabulky se vyřazuje Mgr. Karla Lýsková, číselná řada se rozděluje mezi dosavadní VSÚ a nově stanoví zastupování. 

 
Kancelář AB C1 C2 Zastupování   

Soudci    Rozsah: Primární zástupce Další zástupce 

JUDr. Gottwald 00-24 00-19 00-19  Mgr. Janša JUDr. Walder 

Mgr. Halfarová 25-49 20-39 20-39 JUDr. Kernbachová JUDr. Walder 

JUDr. Petříková  40-59 40-59 JUDr. Gottwald JUDr. Walder 

JUDr. Kernbachová 50-74 60-79 60-79 Mgr. Halfarová JUDr. Walder 

Mgr. Janša 75-99 80-99 80-99 JUDr. Gottwald JUDr. Walder 

VSÚ       

Eliška Ščerbová 50-74   liché sp. zn. Marcela Kopcová Pavla Porubová 
    0-7 sudé sp. zn. Pavla Porubová Marcela Kopcová  

Marcela Kopcová 75-99 liché sp. zn. Pavla Porubová Eliška Ščerbová 
   16-24 sudé sp. zn. Eliška Ščerbová Pavla Porubová 

Mgr. Petra Holubová bez 
nápadu 

liché sp. zn. 
sudé sp. zn. 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 
 

Pavla Porubová 25-49 liché sp. zn. Eliška Ščerbová Marcela Kopcová 
    8-15 sudé sp. zn. Marcela Kopcová Eliška Ščerbová 

 

Daniela Vrbová  00-19 00-19 liché sp. zn. Dagmar Salomonová Mgr. Petra Pešková 
   sudé sp. zn. Bc. Lucie Zedníková Mgr. Petra Pešková 

Dagmar Salomonová 20-39 20-39 liché sp. zn. Bc. Lucie Zedníková Daniela Vrbová 
   sudé sp. zn. Taťána Schikorová Daniela Vrbová 

Bc. Lucie Zedníková 40-59 40-59 liché sp. zn. Taťána Schikorová Dagmar Salomonová 

 

 

3. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje administrativní pracovnice Lenka Onufráková. 

4. Z oddělení 41 INS, ICm se vyřazuje administrativní pracovnice Lenka Onufráková. 

5. Z oddělení 22 INS, ICm se vyřazuje vyšší soudní úřednice Mgr. Petra Holubová. 

6. Úseková vedoucí Jana Prouzová dále řídí operativně přidělené zapisovatelky Radanu Sklářovou, Natalii Filipovou Lenku Růčkovou a 
zapisovatele Davida Vavřače. 

7. Do oddělení 47 Cm se zařazuje vyšší soudní úřednice Marie Pospíšil Navláčilová. 

8. Příjmení vyšší soudní úřednice Dariny Lidákové se nahrazuje „Darina Kovaříková“. 

 

Odůvodnění: 

Bod 1 - S ohledem na některé případy z naší praxe (kdy soudkyně Mgr. Jana Martínková v jí přidělených incidenčních sporech vyslovila podjatost) se doplňují 
pravidla o přeskakování oddělení 9 ICm při přidělování insolvenčních incidenčních sporů v zájmu plynulosti přidělování těchto věcí a minimalizace případů 
podjatosti uvedené soudkyně.    



4 
 
 
 

 

Bod 2 – Ukončení pracovního poměru Mgr. Lýskové k 1. 8. 2023 a nahrazení Mgr. Holubovou, která bude dočasně pracovat bez přidělení vlastní číselné 
řady pod dohledem Pavly Porubové. Po zapracování (2 – 3 měsíce) dojde k přidělení vlastní číselné řady 0-24 a samostatnému meritornímu rozhodování. 

Body 3 a 4 – Jmenované skončí ke dni 31. 7. 2023 pracovní poměr (výpověď ze strany zaměstnance). 

Bod 5 – VSÚ Mgr. Petra Holubová z oddělení 22 INS byla vybrána ve výběrovém řízení na pozici rejstříkové VSÚ. Mgr. Petra Holubová se proto 
vyřazuje z oddělení 22 INS. Jako náhrada za ni v tomto oddělení zůstává soudní tajemnice Andrea Řezáková, která již byla řádně zaškolena. 

Bod 6 – Nová zapisovatelka Lenka Růčková jako tzv. létající zapisovatelka je řízena a přidělována na oddělení podle potřeby úsekovou vedoucí Janou 
Prouzovou, zároveň je připravována a školena na práci ATM tajemnicí Lenkou Janetzkou. 

Bod 7 – Přidělení VSÚ do nově zřízeného oddělení 47 Cm. 

Bod 8 – Změna příjmení – uzavření sňatku. 

 

III. Správa soudu 

 

1. Do Kanceláře podatelny pro příjem elektronických podání se zařazuje Radka Humplíková. 

2. Do Kanceláře podatelny pro příjem elektronických podání se zařazuje Jana Chupíková. 

3. Z Tiskového centra se vyřazuje Soňa Chmelařová. 

4. Z úseku Závodní jídelny krajského soudu se vyřazuje kuchař Lukáš Jursa. 

5. Z úseku Závodní jídelny krajského soudu se vyřazuje obchodně-provozní pracovnice Jana Chupíková. 

6. Z úseku Závodní jídelny krajského soudu se vyřazuje obchodně-provozní pracovnice Marie Hozová a zařazuje se na pozici kuchaře.  

7. Na úsek úklidu na pracovišti v Ostravě se zařazují Katarína Blštáková a Hana Balcarová. 

8. Z úseku úklidu na pracovišti v Ostravě se vyřazují Iveta Janoschová, Jaroslava Gatnarová a Alena Nováková. 

9. Na úsek úklidu na pobočce v Olomouci se zařazuje Zdeňka Růžková. 

 



5 
 
 
 

 

Odůvodnění: 

 

Body 1 a 2 – Doplnění personálního stavu na podatelně. 

Bod 3 – Odchod pracovnice do předčasného důchodu. 

Bod 4 až 6  – Personální změny na úseku Závodní jídelny. 

Body 7 až 9 – Personální změny na úseku úklidu. 

 

 

 

Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                         Ostrava 27. července 2023
	Spr 1975/2023

